3. part. Me  
dit. 11.

In Isaiis.

SED non præteribo silentio, quod S. Hieronymus perpendit: prophetam Isaiam, ad scribendum prædictum librum stylo hominis adhibuisse duos testes, *Vriam*, quod significat lumen aut ignem Domini; & *Zabababam*, quod Dei memoriam significat. Quid autem hoc aliud fuit, quam ut te doceret: ad legendum & meditandum vtiliter mysteria & virtutes Saluatoris, opus esse lumine cæli, & igne

DUX SP  
P. DE PONT

Arias mont.

& igne Spiritus Sancti, cum memoria præsen-  
 tæ Dei, hæc enim luce intelliges, quæ legeris,  
 & meditareris: & eo igne accenderis desi-  
 derio illud imitandi & opere exequendi, &  
 hac memoria Domini te aspicientis, diligenti-  
 us attendes, quid agas. O mundi Saluator,  
 qui simul es liber, & Magister; auxiliator,  
 & testis; lux & ignis: assiste mecum, ad  
 legendum, & meditandum mysteria & vir-  
 tutes tuas: comitare meam memoriam, illu-  
 stra intellectum, & ita accende voluntatem,  
 ut, quod meditabor, intelligam: quod in-  
 telligam, amem; & opere exequar, quod ama-  
 bo. Amen.

§. 3.

*Mysteria & perfectiones diuinitatis.*

**A**D HVC multò est altius & excellenti-  
 us, quod Christus Seruator noster reue-  
 lauit de sua ipsius diuinitate, eiusq. in-  
 finitis perfectionibus. Nam de illa quoq. dice-  
 re licet, qd sit liber scriptus intus & foris: sed  
 sigillis septem obsignatus, quo ad multa valde  
 arcana & admirabilia, quæ in lege antiqua adeò  
 explicata non erant: donec idem agnus Iesus  
 Christus, librum eum aperiendo, reuelauit.  
 iuxta id qd eius Euangelista de eo dixit. a Deum  
 nemo vidit vnquam, Vnigenitus filius, qui est in  
 sinu patris, ipse enarrauit.

à Ioan. 1. 18.

Et quamuis multa nobis mysteria reuela-  
 uerit, quædam, quæ spectant ad interiora ipsi<sup>9</sup>  
 diuinitatis, quædã quæ ad eius operationes ex-

R r 3 ternas

IRI  
E

ternas, quæ ab ea procedunt omnia tamen reuocari possunt ad septem mysteria, siue articulos ipsius diuinitatis, quos Ecclesia in hunc modum proponit.

1. PRIMVM aperuit sigillum æternæ suæ generationis, reuelans nobis, quod Deus sit verus PATER infinitæ maiestatis, non habens ab alio principium, sed in æternitate sua, per nouitiam sui intellectus, generat diuinum VERBUM, quod est eius filius. Etiam manifestauit æternum processionis SPIRITVS Sancti, qui a Patre & filio procedit, per amorem, quo æternum se amant. Et quamuis tres sint personæ ipsa distinctæ, VNVM tamen idemque sunt in diuinitate, cum summa æqualitate in omnibus suis perfectionibus, ita vt omnes tres sint VNVS idemque DEVS, in vna æternitate & bonitate, ita vt vnus altero non sit antiquior, sapientior, potentior aut sanctior; ex quo procedit, vt omnes tres summam habeant in operando vnitatem: quia sicut cognoscunt, volunt & possunt vnum & idem: ita absq; vlla diuisione, illud idem operantur: & omnes tres sunt VNVS idemq; CREATOR, gubernator, & prospector mundi. Verum præ alijs nobis manifestauit indulgentissimam sanctissimam Trinitatis prouidentiam, circa salutem hominum, per filij incarnationem: in qua omnes tres personæ infinitam suam charitatem, & misericordiam summam Iustitiæ coniunctam, manifestarunt. Neq; n. Pater potuit amplius nos amare, quam dando nobis filium suum vnigenitum, qui nos se